
Ihre AnsprechpartnerInnen:Wir sind die DLRG Sindelfingen.

Die DLRG Wasserrettung ist, seit der 
Gründung 1913, die weltweit größte 
Wasserrettungsorganisation. 
Die Kernaufgaben der DLRG sind 
Schwimmausbildung, Aufklärung und 
Wasserrettungsdienst. 
Wir, die Ortsgruppe Sindelfingen, wurden 
1962 gegründet und haben derzeit knapp 
600 Mitglieder. An vier Stützpunkten in 
Sindelfingen decken wir ehrenamtlich alle 
Arten der Schwimmausbildung ab. 
Neben Anfängerschwimmkursen bieten wir 
auch Deutsche Schwimm- und Rettungs-
schwimmabzeichen an.
Zudem haben wir ein Jugend-Eisatz-Team 
und mehrere Wettkampfmannschaften.
Im Sommer führen wir einen ehrenamt- 
lichen Rettungswachdienst im Freibad 
Sindelfingen durch.

Auf dem Bild von links nach rechts: 
Sarah S., Joshua, Simon, Rolf, Arne
Jan, Miriam, Christian, Maik

DLRG OG Sindelfingen 
Klosterstraße 12 
71063 Sindelfingen
Telefon: 07031/802989 
Telefax: 07031/735939 
info@sindelfingen.dlrg.de 
sindelfingen.dlrg.de

Jahresbeitrag Mitgliedschaft: 
Kinder & Jugendliche bis 18 Jahre 
Erwachsene 
Familien 
Firmen und Behörden

48 € 
58 €
116 €
116 €

Vorteile der Mitgliedschaft: 
Teilnahme an Veranstaltungen, ermäßigte 
Schwimmkursteilnahme, kostenlose 
Ausgabe der Mitgliederzeitschrift „Platsch“
nach Hause. 

Ortsgruppe
Sindelfingensindelfingen.dlrg.de

Ortsgruppe Sindelfingen

Auf unserer Website finden Sie sowohl den 
Antrag zur Mitgliedschaft, als auch die An- 
meldung zu unserem Newsletter, in dem wir 
über neu startende Kurse und Veranstal- 
tungen informieren.

mailto:info%40sindelfingen.dlrg.de?subject=
https://sindelfingen.dlrg.de
https://sindelfingen.dlrg.de


	

Unsere Kurszeiten: Anmeldung online unter: sindelfingen.dlrg.de

Kursgebühren
Anfängerschwimmkurs „Seepferdchen“ für Kinder
Halbschwimmerkurs „Pirat“
Deutsches Schwimmabzeichen Bronze/Silber/Gold
Juniorretter, Zwischenriege
Rettungsschwimmabzeichen Bronze/Silber/Gold
Schnorcheltauchabzeichen

Mitglied
45 €
15 €
15 €
15 €
25 €
25 €

Nichtmitglied
100 €
45 €
45 €
45 €
60 €
60 €

Spaß und Action in der Jugend

Diese Ziele haben wir uns, die Jugend, 
auch außerhalb des Wassers gesetzt. 
Veranstaltungen wie Kinder- und 
Jugendfreizeiten, Skiausfahrten und 
Tagesausflüge wie eine Maiwanderung, 
Ausflüge in Spaßbäder oder Tierparks 
stehen auf dem Programm.

Jugendvorstand: Sarah S., Tanja, Felix 
Joshua, Niklas, Olaf, Jasmin, Julia
Kathrin, Melanie, Roman, Sarah K., Vincent

Besuche uns im Internet und schau, 
welche Veranstaltungen in nächster Zeit 
anstehen. Wenn Du willst, kannst Du dich 
in unserer Vereinsjugend mit einbringen 
und das Freizeitprogramm mitgestalten.
jugend@sindelfingen.dlrg.de

Ortsgruppe
Sindelfingensindelfingen.dlrg.de

Montag:	 Gartenhallenbad Maichingen:

18:00 - 18:45	 Halbschwimmer „Pirat“

	 Deutsches Schwimmabzeichen 
	 Bronze und Silber

18:45 - 19:30	 Deutsches Schwimmabzeichen 
	 Gold

	 Juniorretter, Zwischenriege

	 Deutsches Rettungsschwimm- 
	 abzeichen

	 Angeleitetes Schwimmen

Dienstag:	 Winterhaldenschule:

17:00 - 18:00	 Anfängerschwimmkurs  
	 „Seepferdchen“

Donnerstag:	 Hallenbad Klostergarten:

17:30 - 18:15	 Halbschwimmer „Pirat“

	 Deutsches Schwimmabzeichen  
	 Bronze

18:25 - 19:10	 Deutsches Schwimmabzeichen  
	 Silber und Gold

	 Juniorretter, Zwischenriege

19:15 - 20:00	 Jugend-Einsatz-Team (JET)

	 Wettkampftraining

	 Angeleitetes Schwimmen	

20:00 - 20:45	 Deutsches Rettungsschwimm- 
	 abzeichen

	 Wettkampftraining

	 Angeleitetes SchwimmenMittwoch:	 Badezentrum Sindelfingen:

18:00 - 19:00	 Anfängerschwimmkurs  
	 „Seepferdchen“

Die Kursanmeldung erfolgt auschließlich online 
über unsere Website sindelfingen.dlrg.de.
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